CÂMARA DOS DEPUTADOS

                     GABINETE DA DEPUTADA ADRIANA VENTURA – NOVO/SP

Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 802 | CEP 70100-970 Brasília-DF

Tel (61) 3215-5802 | dep.adrianaventura@camara.leg.br

Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de
Emenda à Constituição nº 6-A, de 2019, do Poder Executivo,
que "modifica o sistema de previdência social, estabelece
regras de transição e disposições transitórias, e dá outras
providências" – PEC 06/2019.

REQUERIMENTO N°               DE 2019

(Da Sra. Adriana Ventura)

Requer a realização de
audiência pública no âmbito da
Comissão Especial destinada a
emitir parecer à PEC 06/2019.

Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 24, inciso III,

combinado com o art. 255, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a realização de audiência pública no âmbito dessa

Comissão Especial, com os seguintes convidados:

1. Marina Brito Battilani - Presidente da Fundacentro.

2. Solange Paiva Vieira - Superintendência de Seguros Privados

(Susep).

3. Zélia Luiza Pierdoná - Faculdade de Direito da Universidade

Presbiteriana Mackenzie.

                     CÂMARA DOS DEPUTADOS

                     GABINETE DA DEPUTADA ADRIANA VENTURA – NOVO/SP

Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 802 | CEP 70100-970 Brasília-DF

Tel (61) 3215-5802 | dep.adrianaventura@camara.leg.br

Sala das Sessões,          de fevereiro de 2018.

Deputada ADRIANA VENTURA
NOVO/SP